
Qualified Transportation
Fringes

Notice 2010–94

This notice delays the effective date of
Revenue Ruling 2006–57. Revenue Rul-
ing 2006–57 provides guidance to employ-
ers on the use of smartcards, debit or credit
cards, or other electronic media to provide
qualified transportation fringes under sec-
tions 132(a)(5) and (f) of the Code. This
guidance is intended to provide relief to
mass transit providers that have been un-
able to update their systems in order to
comply with the Revenue Ruling guide-
lines prior to the current effective date of
January 1, 2011. The effective date of Rev-
enue Ruling 2006–57 is further delayed
until January 1, 2012. Revenue Ruling
2006–57 is modified.

Revenue Ruling 2006–57, 2006–2
C.B. 911, provides guidance to employers
on the use of smartcards, debit or credit
cards, or other electronic media to pro-
vide qualified transportation fringes under
Internal Revenue Code §§ 132(a)(5) and
132(f). The ruling’s effective date was
set for January 1, 2008. In 2007, how-
ever, Treasury and the IRS became aware
that certain transit systems needed addi-
tional time to modify their technology and
make it compatible with the requirements
for vouchers set forth in Revenue Ruling
2006–57. Consequently, Treasury and the
IRS delayed the effective date of Revenue
Ruling 2006–57 until January 1, 2009.
See Notice 2007–76, 2007–2 C.B. 735.
In 2008, Treasury and the IRS further
delayed the effective date of Revenue
Ruling 2006–57 until January 1, 2010.
See Notice 2008–74, 2008–38 I.R.B.
718. And, in 2009, Treasury and the IRS
delayed the effective date of Revenue
Ruling 2006–57 until January 1, 2011.
See Notice 2009–95, 2009–52 I.R.B. 968.
Certain transit systems need additional
time to complete the process of adapting
their technology to achieve compatibility
with the requirements for vouchers.
Therefore, the ruling’s effective date is
further delayed until January 1, 2012.
Nevertheless, employers and employees
may rely on Revenue Ruling 2006–57 with
respect to transactions occurring prior to
January 1, 2012.

The principal author of this no-
tice is Syd Gernstein of the Office of

Associate Chief Counsel (Tax Exempt
& Government Entities). For further
information regarding this notice, contact
Syd Gernstein at (202) 622–6040 (not a
toll-free call).

Rev. Proc. 2010–52

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure describes the
procedure by which the plan sponsor of a
multiemployer pension plan may request
and obtain approval of an extension of
an amortization period in accordance with
§ 431(d) of the Internal Revenue Code of
1986 (Code).

SECTION 2. BACKGROUND
INFORMATION

.01 Section 431(d).—Section 431(d)
was added to the Code as part of a sig-
nificant revision of the funding rules for
pension plans qualified under § 401(a)
made by the Pension Protection Act of
2006 (PPA). Parallel provisions to § 431(d)
can be found at § 304(d) of the Employee
Retirement Income Security Act of 1974
(ERISA). The Secretary of the Treasury
has interpretive and enforcement jurisdic-
tion over both provisions.

Section 431(d)(1) provides that if the
plan sponsor of a multiemployer plan sub-
mits to the Secretary of the Treasury an
application for an extension of the amor-
tization period for any unfunded liability
described in § 431(b)(2)(B) or 431(b)(4)
(referred to in this revenue procedure as
a “charge base”), and includes the certifi-
cation by the plan’s actuary described in
§ 431(d)(1)(B), the Secretary shall extend
the amortization period for the period (not
in excess of five years) requested in the ap-
plication. An extension under § 431(d)(1)
is referred to as an automatic extension.
In addition, § 431(d)(2)(A) provides that
the plan sponsor of a multiemployer plan
may submit an application for an exten-
sion of the amortization period for any
such charge base, and the Secretary may
extend the amortization period for a pe-
riod of time not in excess of 10 years less
the number of years of any automatic ex-
tension with respect to such charge base,
if the Secretary makes the determination

described in § 431(d)(2)(B). An exten-
sion under § 431(d)(2) is referred to as an
alternative extension. Section 431(d)(3)
requires that an applicant provide notice
of the extension application to each af-
fected party described in § 4001(a)(21) of
ERISA.

.02 Rev. Proc. 2008–67.—Rev. Proc.
2008–67, 2008–2 C.B. 1211, provided the
procedure for submitting an application for
a ruling on an amortization extension with
respect to plan years starting after Decem-
ber 31, 2007. This revenue procedure dif-
fers from Rev. Proc. 2008–67 in a num-
ber of ways. The major differences in-
clude: modifications to the list of affected
parties to whom notification must be made
(adding the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration (PBGC) and removing contribut-
ing employers); extension of the period for
submission of an application; and modifi-
cation of the treatment of automatic exten-
sion applications for purposes of certify-
ing a plan’s status under § 432(b)(3) of the
Code. This revenue procedure also clar-
ifies certain other aspects of Rev. Proc.
2008–67. In addition, the model notice
in this revenue procedure now includes
a plain language explanation section and
a Comment and IRS Acknowledgement
Sheet.

.03 Section 431(b)(8).—Section
211(a)(2) of the Preservation of Access to
Care for Medicare Beneficiaries and Pen-
sion Relief Act of 2010 (PRA 2010), Pub.
L. No. 111–192, added § 431(b)(8) to the
Code. Section 431(b)(8)(A) provides a
special amortization rule for certain net
investment losses in the case of a multi-
employer plan that meets a solvency test.
The special rule applies to the portion of
the plan’s experience loss or gain for a
plan year attributable to net investment
losses (if any) incurred in either or both
of the first two plan years ending after
August 31, 2008 (an eligible loss year).
This portion of the experience loss or
gain may be treated as an item separate
from other experience losses, to be amor-
tized in equal annual installments (until
fully amortized) over the period beginning
with the plan year in which such portion
is first recognized in the actuarial value
of assets and ending with the last plan
year in the 30-plan-year period begin-
ning with the eligible loss year. Under
§ 431(b)(8)(A)(ii)(I), the amortization pe-
riod under the special amortization rule
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cannot be further extended under § 431(d).
In addition, under § 431(b)(8)(A)(ii)(II),
if an extension of an amortization period
was granted under § 431(d) for any plan
year before a decision to apply the special
amortization rule for the plan year, that
extension cannot result in the amortization
period under the special amortization rule
exceeding 30 years.

SECTION 3. APPLICATIONS TO
EXTEND AN AMORTIZATION
PERIOD — IN GENERAL

.01 Who may submit.—An application
for approval to extend the period of years
required to amortize any unfunded liabil-
ity must be submitted by the plan spon-
sor (i.e., the board of trustees of the plan,
and referred to in this revenue procedure
as the applicant or Board) or by an autho-
rized representative of the applicant. The
application must be signed by an autho-
rized trustee who is a current member of
the Board or by an authorized representa-
tive of the applicant who either must be
identified in (a), (b), or (c) of subsection
9.02(11) of Rev. Proc. 2010–4, 2010–1
I.R.B. 122, or must be an enrolled actu-
ary within the meaning of § 7701(a)(35).
Where an authorized representative signs
the application or will appear before the
Service in connection with the application,
a Form 2848, Power of Attorney and Dec-
laration of Representative, must be sub-
mitted with the application. An individ-
ual is not an authorized representative of
the applicant merely on account of being
an administrator or trustee of the plan.

.02 Submission.—An application must
be submitted to:

Employee Plans
Internal Revenue Service
Commissioner, TE/GE
Attention: SE:T:EP:RA
P.O. Box 27063
McPherson Station
Washington, D.C. 20038

The user fee required by Rev. Proc.
2010–8, 2010–8 I.R.B. 234, must be sent
with such an application.

.03 Required Information.—An ap-
plication must contain the information
required by § 4 and/or § 5 of this revenue
procedure, as applicable. Applications
must include the plan name, the plan spon-

sor’s employer identification number, and
the plan number. Applications must also
include a statement that the notice required
by § 3.05 of this revenue procedure has
been provided, a description of the method
of delivery used to satisfy the notice re-
quirement, and a copy of the notice.

.04 Necessary Procedural Docu-
ments.—An application will not be con-
sidered unless it complies with (1) and (2)
below.

(1) The application must contain a dec-
laration in the following form: “Under
penalties of perjury, I declare that I have
examined this request, or this modifica-
tion to the request, including accompa-
nying documents, and, to the best of my
knowledge and belief, the request or the
modification contains all the relevant facts
relating to the request or the modification,
and such facts are true, correct, and com-
plete.” This declaration must be signed
by an authorized trustee who is a current
member of the Board. The signature of
an individual with a power of attorney
will not suffice for the declaration. See
§ 9.02(13) of Rev. Proc. 2010–4.

(2) Because the application constitutes
a request for a ruling, compliance with
§ 6110 is also required. Section 601.201
of the Statement of Procedural Rules sets
forth the requirements applicable to re-
quests for rulings and determination let-
ters which are subject to § 6110. Sec-
tion 601.201(e) furnishes specific instruc-
tions to applicants.

The applicant must provide with the ap-
plication either a statement of proposed
deletions and the statutory basis for each
proposed deletion, or a statement that no
information other than names, addresses,
and taxpayer identifying numbers need be
deleted.

.05 Notification.—Within 14 days prior
to the date of an application, the applicant
must provide a copy of a written notice
to each affected party (within the mean-
ing of § 4001(a)(21) of ERISA) stating
that an application for an extension of the
amortization period under § 431(d) is be-
ing submitted to the Service. This includes
each employee organization representing
employees covered by the plan, each par-
ticipant, beneficiary, and alternate payee
(within the meaning of § 414(p)(8)) of the
Code), and the PBGC. The original of the
notice must bear a signature by an autho-
rized trustee who is a current member of

the applicant’s Board and must be in sub-
stantially the form set forth in the Model
Notice found in Appendix A to this rev-
enue procedure. The Service does not re-
quire the applicant to furnish any informa-
tion to affected parties in addition to that
required by the Model Notice in Appen-
dix A as part of the extension application
process, but additional information may be
provided by the applicant pursuant to the
collective bargaining process or otherwise.

The notice must be hand-delivered or
mailed to the last known address of each
employee organization, participant, bene-
ficiary, and alternate payee. Alternatively,
the notice may be delivered electronically
in accordance with the requirements of
§ 1.401(a)–21 of the Income Tax Regula-
tions. Merely posting the notice on a bul-
letin board is not sufficient to satisfy this
notice requirement. If the applicant makes
a reasonable effort to carry out the provi-
sions of this paragraph, then failure of an
employee organization, participant, bene-
ficiary, or alternate payee to receive the no-
tice will not cause the applicant to fail the
notice requirement.

Notice to the PBGC may be submit-
ted electronically to MultiemployerPro-
gram@pbgc.gov or may be sent to the
following address:

Pension Benefit Guaranty Corporation
Attn: Multiemployer Program Division
1200 K Street, N.W.
Washington, D.C. 20005–4026

.06 Providing Informa-
tion.—Employers who have difficulty
in furnishing the information specified
in this revenue procedure may call the
Employee Plans Customer Assistance
Service at 1–877–829–5500 (a toll-free
number), or write for guidance to the
following address:

Internal Revenue Service
Commissioner, TE/GE
Attention: SE:T:EP:RA:T:A2
1111 Constitution Avenue, N.W.
Washington, D.C. 20224

In appropriate instances, pre-submis-
sion conferences may be afforded in ad-
dition to conferences available under Rev.
Proc. 2010–8.

.07 Coordination of Extension Appli-
cations.—The total length of an amorti-
zation period extension permitted under
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paragraphs (1) and (2) of § 431(d) of the
Code for a charge base is limited to 10
years. Section 4 of this revenue proce-
dure relates to automatic extensions un-
der § 431(d)(1). Section 5 of this rev-
enue procedure relates to alternative exten-
sions under § 431(d)(2). An automatic ex-
tension for a charge base may not exceed
five years. An alternative extension for a
charge base may be for up to 10 years less
any automatic extension approved for that
charge base. An applicant requesting both
types of extension may do so in a single
application. However, such an application
must include the information specified in
§ 4.01 below (including the actuarial cer-
tification described in § 4.01(4)), the in-
formation specified in § 5.01 below, and
a completed copy of the checklist that ap-
pears as Appendix B of this revenue proce-
dure. Such a combined application will be
considered a single ruling request. If the
applicant requests both types of extension
in a single application, the Service may ap-
prove the automatic extension without ap-
proving the alternative extension.

.08 Modification of Existing Exten-
sion.—If a plan has already received under
§ 431(d), or under § 412(e) as in effect be-
fore the effective date of PPA, an extension
for less than 10 years of the amortization
period on any charge base, an application
for an alternative extension may be sub-
mitted modifying the extension on such
charge base to a total of 10 years (taken to-
gether with the original extension). Even
if the original extension was for less than
five years, no such modification of an ex-
tension may be requested as an automatic
extension.

.09 Interim Effect of Applica-
tion.—Whether the Service has ruled on
an application does not affect the 90-day
deadline for certification of a multiem-
ployer plan’s status under § 432(b)(3) of
the Code. In making this certification, if
the plan has submitted an application for
an automatic extension under § 431(d)(1)
and the Service has not yet ruled on the
application, the actuary must treat the ap-
plication as approved. However, for certi-
fications made before January 1, 2011, the
actuary may, but is not required to, treat as
approved an application for an automatic
extension on which the Service has not yet
ruled. The provisions in the preceding two
sentences do not apply if the application
was submitted after the deadline specified

in Section 6, or if the actuary has reason
to believe that the standards of this rev-
enue procedure have not been met for the
application submitted.

SECTION 4. APPLICATION FOR
AUTOMATIC EXTENSION

.01 Information to be provided.—An
applicant for an automatic extension must
furnish the following information:

(1) A list of the charge bases for which
an extension of the amortization periods is
requested.

(2) The length of the extension of the
amortization period being requested for
each of the charge bases listed in (1) above
(up to a maximum of five years). No
extension will be granted with respect to
an amortization period for net investment
losses described under § 431(b)(8)(A)(i).

(3) Whether a prior application for an
automatic or alternative amortization ex-
tension under § 431(d), or amortization ex-
tension under § 412(e) as in effect before
the effective date of PPA, was or was not
approved with respect to any of the charge
bases for which an extension is requested,
including, if approved, the length of the ex-
tension, and, if denied, the reason for the
denial and an explanation of why the rea-
son for the denial no longer applies.

(4) A certification by the plan’s actuary
that, based on reasonable assumptions:

1. Absent the extension for which the
plan is applying, the plan would have an
accumulated funding deficiency in the cur-
rent plan year or any of the nine succeeding
plan years,

2. The plan sponsor has adopted a plan
to improve the plan’s funding status,

3. The plan is projected to have suffi-
cient assets to timely pay expected bene-
fits and anticipated expenditures over the
amortization period as extended, and

4. The notice required under
§ 431(d)(3)(A) has been provided, in
accordance with § 3.05 of this revenue
procedure.

.02 Ruling.—Upon receipt of the appli-
cation with the necessary information, and
verification that the criteria stated above
have been met, the Secretary shall issue
a statement to the applicant providing ap-
proval for the requested extension.

.03 Applicable Period.—The proce-
dures of this § 4 shall not apply with
respect to any application submitted after

December 31, 2014, in accordance with
§ 431(d)(1)(C).

SECTION 5. APPLICATION FOR
ALTERNATIVE EXTENSION

.01 Information to be provided.—An
applicant for an alternative extension must
furnish appropriate evidence that the ex-
tension of the amortization period would
carry out the purposes of ERISA and PPA
and would provide adequate protection for
participants and their beneficiaries, and
that the failure to permit the extension
would (I) result in a substantial risk to the
voluntary continuation of the plan, or a
substantial curtailment of pension benefit
levels or employee compensation, and (II)
be adverse to the interests of plan partic-
ipants in the aggregate. What constitutes
appropriate evidence will depend on the
facts and circumstances of each case. A
response must be furnished for each of
paragraphs (1) through (5) below. In cer-
tain cases, some of the material described
in paragraphs (1) through (5) may be in-
applicable, unavailable, inappropriate, or
burdensome to furnish. In such cases, the
applicant must furnish a statement indi-
cating why the material for a particular
paragraph is inapplicable, unavailable,
inappropriate, or burdensome.

(1) General facts concerning the partic-
ipating employers.

A brief statement should be submit-
ted concerning: (a) the history of the
contributing employers and the industry
or industries covered by the plan; (b)
the ownership of the principal employ-
ers (as identified below) and any recent
or contemplated changes (such as acqui-
sitions, mergers, or discontinuances of
operations) which might have a bearing
on the employers’ organizations or gen-
eral financial condition; (c) any recently
withdrawn principal employers with the
applicable withdrawal liability amounts
and dates; and (d) a general description
of the financial state of the industry in
which employees covered by the plan are
employed.

(2) The financial condition of the prin-
cipal employers.

For purposes of this revenue procedure,
the principal employers are those employ-
ers who (1) are directly represented on the
applicant board of trustees, (2) made five
percent or more of the total contributions
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to the plan during the preceding plan year,
or (3) for the current plan year, are re-
quired to make five percent or more of
the total required contributions under the
collective bargaining agreements relating
to the plan for which the extension is re-
quested. Each of the principal employers
must submit the latest available annual fi-
nancial report of the employer and each of
the other entities included within the con-
trolled group of which the employer is a
member. This submission must include
at least the balance sheet, profit and loss
statement, cash flow statement, and notes
to the financial statement. Recent interim
financial reports for each of the controlled
group members, if available, must also be
submitted along with an interim financial
report covering the corresponding period
for the previous year. If the employer sub-
mits financial reports to the Securities and
Exchange Commission, these reports must
be submitted for the same period as the an-
nual financial report. Preferably, the finan-
cial report should include certified finan-
cial statements. If certified financial state-
ments have not been prepared, an uncerti-
fied report is acceptable. If neither certi-
fied nor uncertified reports are available, a
copy of the company’s latest available fed-
eral income tax return, including all of the
supporting schedules, must be submitted.
The required financial information of the
principal employers should be submitted
directly from each employer to the Service
at the following address, at the same time
that the application is made:

Employee Plans
Internal Revenue Service
Commissioner, TE/GE
Attention: SE:T:EP:RA
P.O. Box 27063
McPherson Station
Washington, D.C. 20038

(3) Information concerning the exten-
sion of the amortization period.

Information concerning the extension
of the amortization period must include the
following.

1. A list of the charge bases for which
the extension is requested, the amount of
each such base, and the number of years re-
maining in the amortization period for the
charge base. A favorable ruling will not
be granted on an application with respect

to which the total amount subject to the re-
quested extension is not yet established.

2. The reasons why an extension of the
amortization period is needed.

3. The length of the extension of the
amortization period desired (up to a max-
imum of 10 years less any automatic
or previously approved alternative ex-
tension). No extension will be granted
with respect to an amortization period
for net investment losses described under
§ 431(b)(8)(A)(i).

4. Whether a prior application for an
automatic or alternative amortization ex-
tension under § 431(d), or amortization ex-
tension under § 412(e) as in effect before
the effective date of PPA, was or was not
approved with respect to any of the charge
bases for which an extension is requested,
including, if approved, the length of the ex-
tension, and, if denied, the reason for the
denial and an explanation of why the rea-
son for the denial no longer applies.

5. Information concerning the actions
taken by the applicant, before the appli-
cation for an extension has been made, to
reduce the plan’s unfunded liability. Such
actions would include the reduction of fu-
ture plan benefit accruals and increases in
employer contribution rates. Also describe
any benefit reductions, contribution rate
increases, or other actions that are intended
to be taken in the future.

6. Projections of (i) funding standard
account credit balance/accumulated fund-
ing deficiencies, (ii) actuarial value of as-
sets and market value of assets, (iii) cur-
rent liabilities, and (iv) funding ratios (de-
termined in accordance with § 432(i)) for
the length of the extension of the amor-
tization period requested and for the pe-
riod 10 years afterwards. For example,
if the applicant requests an extension of
10 years (including a five-year automatic
extension), the projections must be for a
20-year period. These projections must be
prepared by an enrolled actuary.

7. The first plan year for which the ex-
tension would apply, i.e., the first plan year
for which the extension of the amortization
period will be reflected in the determina-
tion of the minimum funding standard for
the plan (e.g., 1/1/2011–12/31/2011).

The Service may request additional in-
formation as needed.

(4) Facts concerning the pension plan.

For each pension plan for which an ex-
tension is requested, the following infor-
mation must be supplied.

1. The date the plan was adopted.
2. The effective date of the plan.
3. The classes of employees covered.
4. The number of active participants

and the number of total participants.
5. A copy of the current plan document

and the most recent summary plan descrip-
tion.

6. A copy of the most recent determi-
nation letter issued to the plan.

7. A brief description of all plan amend-
ments adopted during the first plan year
for which the extension would apply and
the previous four years which affect plan
costs, including the approximate effect of
each amendment on such costs.

8. The most recent actuarial report plus
any available actuarial reports for the pre-
ceding two plan years. Also, if not shown
in the most recent actuarial report, the
present value of accrued benefits, present
value of vested benefits, and fair market
value of assets (excluding contributions
not yet paid).

9. A description of how the plan is
funded (i.e., trust fund, individual insur-
ance policies, etc.).

10. A list of the contributions actu-
ally paid to the plan in each month, from
the twenty-fourth month prior to the be-
ginning of the first plan year for which
the extension would apply through the date
of the application (including the plan year
to which each of the contributions was
applied), with the employee contributions
and the employer contributions listed sep-
arately.

11. The approximate contribution re-
quired to meet the minimum funding stan-
dard for the first plan year for which the
extension would apply. This amount must
be determined by the plan’s enrolled actu-
ary.

12. A copy of the most recently com-
pleted Annual Return/Report of Employee
Benefit Plan (Form 5500 series, as applica-
ble) and a copy of the corresponding Actu-
arial Information schedule (Schedule MB).

13. A copy of each ruling letter for the
plan that waived the plan’s minimum fund-
ing standard during the last 15 plan years,
a statement of the amount waived for each
plan year, and a statement of the outstand-
ing balance of the amortization base for
each waived funding deficiency. The out-
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standing balance of the amortization base
for each waiver is to be calculated as of the
first day of the first plan year for which an
extension would apply.

14. A copy of each ruling letter for the
plan that granted under § 431(d), or under
§ 412(e) of the Code as in effect before
the effective date of the PPA, an extension
of time to amortize any unfunded liability
which became applicable at any time.

15. A copy of the certification of
whether or not the plan is in critical status
or endangered status, in accordance with
the requirements of § 432(b)(3), for the
first plan year for which the extension
would apply.

16. A copy of any funding improve-
ment plan or rehabilitation plan to which
the plan is currently subject in accordance
with § 432, or to which the plan has been
subject at any time within the 10 years pre-
ceding the date of the application and all
updates to the funding improvement plan
or rehabilitation plan.

(5) Other information.
1. Describe the nature of any matters

pertaining to the plan which are currently
pending with, or are intended to be submit-
ted to, the Service, the Department of La-
bor, or the PBGC.

2. Furnish details of any existing ar-
bitration, litigation, or court procedure
which involves the plan.

.02 Checklist.—A checklist has been
provided in Appendix B for the use of an
applicant submitting an application for an
alternative extension. The checklist must
be signed and dated by the applicant or au-
thorized representative and placed on top
of the application.

SECTION 6. DEADLINE FOR
REQUESTING AN EXTENSION

All extension applications must be sub-
mitted by the 15th day of the third calendar
month following the last day of the first
plan year for which the extension is in-
tended to take effect. The Service will con-
sider applications for extensions submitted
after this date only upon a showing of good
cause. In seeking an alternative extension
of an amortization period with respect to
a plan year which has not yet ended, the
applicant may have difficulty in furnish-

ing sufficient current information in sup-
port of the application. For this reason, it
is generally advised that an application not
be submitted earlier than 90 days prior to
the end of the plan year for which the ex-
tension is requested. This 90-day period
does not apply to applications for an auto-
matic extension. Section 431(d)(2)(C) of
the Code requires that the Service act on
an application for an alternative extension
within 180 days of receiving the applica-
tion. An application will not be consid-
ered received until the applicable informa-
tion required by §§ 4.01, 5.01, and 5.02 of
this revenue procedure has been received.
The Service will provide notification to the
applicant of the date upon which it has full
receipt of all required information. The
Service will close, without issuing a ruling,
the file on a submission for which not all
of the required documentation is provided
in a timely manner.

SECTION 7. BANKRUPTCY
PETITIONS

If a significant number of contributing
employers or any of the principal employ-
ers file a bankruptcy petition after the ap-
plication for an extension of an amortiza-
tion period is submitted to the Service, the
applicant must provide to the Service an
update to the information required to be
submitted in § 5 of this revenue proce-
dure, especially the financial information
in §§ 5.01(2) and 5.01(3).

SECTION 8. EFFECTIVE DATE

This revenue procedure is effective for
all ruling requests submitted on or after
January 1, 2011. Ruling requests submit-
ted before January 1, 2011, may use this
revenue procedure or Rev. Proc. 2008–67.

SECTION 9. EFFECT ON OTHER
REVENUE PROCEDURES

Rev. Proc. 2010–4, 2010–1 I.R.B. 122,
is modified to the extent that this revenue
procedure provides special procedures for
issuing rulings with respect to applications
for an extension of an amortization period.

Rev. Proc. 2008–67 is superseded ef-
fective for applications submitted on or af-
ter January 1, 2011.

SECTION 10. PAPERWORK
REDUCTION ACT

The collection of information con-
tained in this revenue procedure has been
reviewed and approved by the Office
of Management and Budget in accor-
dance with the Paperwork Reduction Act
(44 U.S.C. § 3507) under control number
1545–1890.

An agency may not conduct or sponsor,
and a person is not required to respond
to, a collection of information unless the
collection of information displays a valid
OMB control number.

The collection of information in this
revenue procedure is in §§ 3, 4 and 5, and
Appendix B. This collection of informa-
tion is required to evaluate, process, and
obtain approval of the application for an
extension of an amortization period. This
information will be used to make determi-
nations on extensions of the amortization
period under § 431(d). The likely respon-
dents are businesses or other for-profit in-
stitutions and nonprofit institutions.

The estimated total annual report-
ing/recordkeeping burden is 2,500 hours.

The estimated annual burden per re-
spondent/recordkeeper varies from 71 to
129 hours, depending on individual cir-
cumstances, with an estimated average
burden of 100 hours. The estimated num-
ber of respondents/recordkeepers is 25.

The estimated annual frequency of re-
sponses is one.

Books or records relating to a collection
of information must be retained as long
as their contents may become material in
the administration of any internal revenue
law. Generally, tax returns and tax return
information are confidential, as required
by 26 U.S.C. § 6103.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue
procedure is Tony Montanaro of the
Employee Plans, Tax Exempt and Gov-
ernment Entities Division. Questions
about this revenue procedure and its ap-
plication may be directed by email to
RetirementPlanQuestions@irs.gov.
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APPENDIX A: Model Notice

Notice of Application For Amortization Extension
Plan: [INSERT PLAN NAME]

Part I. Plain Language Explanation

This notice is to inform you that the [Insert plan name] is requesting a ruling from the IRS to extend certain amortization period(s).

Why is the pension plan sending you this notice? Pension plans are required by law to send out notices to affected parties when
certain events happen, such as when the plan requests a ruling from the IRS for certain purposes.

What the notice does: The notice alerts you to a ruling the pension plan is requesting from the IRS. You are not required to
take any action at all. The reason for the notice is to tell you about an action being taken by the pension plan, and to inform
you that you have a right to comment on the ruling the plan is requesting from the IRS. If you wish, you may comment to the
IRS on the ruling request, in accordance with the terms stated in Technical Provisions, Part II below. Or, if you wish, you may
take no action at all. Also, Information about Funded Status of Plan, Part III, explains how you may obtain more information
regarding the plan from the plan administrator, or from the Department of Labor.

What kind of ruling is the plan requesting? The plan’s participating employers are required to pay sufficient contributions to the
retirement fund, over a specified period of years, to bring the level of funding equal to the plan’s long term obligations. The ruling
request is to extend the period of years required to fund the obligations.

What the notice does not do: This notice does not obligate you to do anything. It gives you an opportunity to comment if you
wish. This notice does not enable the IRS to explain your benefits, or to adjust them in any way. The IRS does not maintain data
about your benefits under the plan. If you wish to obtain information about your benefits, you should ask the plan administrator.
The notice does not allow the IRS to give you information about a requested ruling. Disclosure laws prohibit the IRS from giving
out such information. However, see Information about Funded Status of Plan, Part III below, for an explanation of your right
under § 101(k) of the Employee Retirement Income Security Act of 1974, as amended (ERISA), to request information from
the plan administrator that is relevant to the amortization extension application.

What the requested ruling would not do: The ruling the pension plan is requesting would not change your accrued benefit. If the
IRS were eventually to decide in favor of the requested ruling, the ruling would neither reduce your accrued benefit nor eliminate
the obligation of the contributing employers to continue to fund benefits. If the ruling request is approved by the IRS, your
pension plan remains obligated to pay your benefits as determined under the plan documents.

Part II. Technical Provisions

This notice is to inform you that an application for an extension of an amortization period for unfunded liability under § 431(d) of
the Internal Revenue Code (Code) and § 304(d) of ERISA will be submitted by [INSERT APPLICANT’S NAME] to the Internal
Revenue Service (IRS) for the [INSERT PLAN NAME] for the plan year beginning [INSERT DATE].

The IRS will grant an automatic extension if the plan’s actuary certifies that the plan’s funded status meets certain standards
described in § 431(d)(1) of the Code. The IRS may also grant an alternative extension if it determines (A) that the extension would
carry out the purposes of ERISA and the Pension Protection Act of 2006 and would provide adequate protection for participants,
and (B) that failure to permit the extension would result in substantial risk to the continuation of the plan, and would be adverse to
the interests of the plan participants in the aggregate. The plan is applying for (check one or both, as appropriate):

an automatic extension, and/or

an alternative extension.

The IRS has received a copy of this notice. The IRS will consider any relevant information that it receives concerning the
application for an extension. Any additional information that you may have should be submitted using the attached Comment and
IRS Acknowledgment Sheet. You may send this information to the following address:

Director, Employee Plans
Internal Revenue Service
Attn: SE:T:EP:RA:T:A2
1111 Constitution Avenue, N.W.
Washington, D.C. 20224
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If you intend to submit comments, any such information should be submitted as soon as possible after you receive this notice.
Due to the disclosure restrictions of § 6103 of the Code, the IRS cannot provide any information with respect to the extension
application itself. In particular, the IRS cannot disclose that it has received such a ruling request. As a result, the only response the
IRS can make to any information you send is an acknowledgement that it has received your comments. Therefore, the IRS will
respond to your letter only if you include a completed acknowledgement sheet as given below in Part IV of this notice.

Part III. Information about Funded Status of Plan

As required by § 104(b)(2) and (4) of ERISA, the plan administrator must furnish a copy of the latest annual plan report upon
written request and make the annual report available for inspection at its principal office, which is located at [INSERT ADDRESS].
Under § 101(k)(1) of ERISA, any application for an extension of the amortization period under § 304(d) of ERISA or § 431(d) of
the Code (including the application for extension described in this notice) and the determination made by the IRS with respect to
such application may be obtained upon request by writing to the plan administrator at the above address. Such documents must be
furnished by the plan administrator no later than 30 days after receipt of the written request. Section 502(c)(4) of ERISA grants
the Department of Labor the authority to assess civil penalties not to exceed $1,000 per day for each violation of § 101(k).

[Instruction: If the plan administrator makes a reasonable charge to cover copying, mailing, and other costs of furnishing copies
permitted under § 101(k) of ERISA, the amount of such charge should be stated in the notice.]

In accordance with § 104 of ERISA, annual financial reports for this plan, which include employer contributions made to the plan
for any plan year, are available for inspection at the Department of Labor in Washington, D.C. Copies of such reports may be
obtained upon request and upon payment of copying costs from the following address:

Public Disclosure Room
Room N–1513
Employee Benefits Security Administration
U.S. Department of Labor
200 Constitution Avenue, N.W.
Washington, D.C. 20210

For 2009 and subsequent plan years, you may obtain an electronic copy of the plan’s annual report at www.efast.dol.gov and
accessing the Form 5500 search function.

The following information is provided pursuant to § 304(d)(3) of ERISA and § 431(d)(3) of the Code:

Present value of accrued benefits $

Present value of benefits that are guaranteed by the PBGC, calculated as though the plan terminated
$

Fair market value of plan assets $

The above calculations were as of [INSERT DATE]. The above present values were calculated using an interest rate or rates
of [INSERT INTEREST RATE(S)].

[SIGNATURE OF AUTHORIZED TRUSTEE OF THE APPLICANT BOARD]
[INSERT NAME]
[INSERT TITLE]
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Part IV. Response to Comments

Comment and IRS Acknowledgement Sheet

For Comments on Application for Amortization Extension

If you send any comments about the application for an amortization extension, including whether the plan meets the criteria
stated in Part II above, you should provide your name and address below and include this acknowledgement sheet with your
comments. The IRS will complete the acknowledgment below, and return it to you. Since the IRS cannot disclose to you any
information about any other taxpayer, the IRS cannot tell you anything about any plan’s request for a ruling. Therefore, this
acknowledgement sheet will constitute the only response the IRS will make to your comments.

1. To be completed by the person submitting comments to the IRS:

Submitter’s Name and Address:

Plan with respect to which you are making comments:

[INSERT PLAN NAME]

2. To be completed by IRS:

Date your comments were received:

Signature:

Director, Employee Plans
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APPENDIX B. APPLICATION FOR ALTERNATIVE EXTENSION OF AN AMORTIZATION PERIOD CHECKLIST

IS YOUR SUBMISSION COMPLETE?

Instructions

The Service will be able to respond more quickly to your application for an alternative extension of an amortization period if it is
carefully prepared and complete. To ensure your application is in order, use this checklist. Answer each question in the checklist
by inserting Y for yes, N for no, or N/A for not applicable, as appropriate, in the blank next to the item. Sign and date the checklist
(as applicant or authorized representative) and place it on top of your application.

You must submit a completed copy of this checklist with your application. If a completed checklist is not submitted with your
application, substantive consideration of your submission will be deferred until a completed checklist is received.

1. If you want to designate an authorized representative, have you included a properly executed Form 2848 (Power
of Attorney and Declaration of Representative)?

2. Have you satisfied all the requirements of Rev. Proc. 2010–4 (especially concerning signatures and penalties of
perjury statement)? (See § 3.04(1))

3. Have you included a statement of proposed deletions? (See § 3.04(2))

4. Have you included the user fee required under Rev. Proc. 2010–8? (See § 3.02)

5. Have you included a copy of the written notice that an application for an extension of an amortization period
is being submitted, a statement that such notice was delivered to each affected party, and a description of the method used to
satisfy the notice requirement? (See § 3.03 and Appendix A)

6. Have you included the general facts concerning the participating employers? (See § 5.01(1))

7. Have you included a description of the industry’s financial state? (See § 5.01(1))

8. Have you included information concerning the extension of the amortization period, including coordination with
any extension under § 431(b)(8)(A)(i) of the Code ? (See § 5.01(3))

9. Have you included information concerning the pension plan? (See § 5.01(4))

10. Have you included information concerning other matters pertaining to the plan? (See § 5.01(5))

Signature
Typed or printed name of person signing checklist
Title or Authority

Date
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Part IV. Items of General Interest
Deletions From Cumulative
List of Organizations
Contributions to Which
are Deductible Under Section
170 of the Code

Announcement 2010–94

The Internal Revenue Service has re-
voked its determination that the organi-
zations listed below qualify as organiza-
tions described in sections 501(c)(3) and
170(c)(2) of the Internal Revenue Code of
1986.

Generally, the Service will not disallow
deductions for contributions made to a
listed organization on or before the date
of announcement in the Internal Revenue
Bulletin that an organization no longer
qualifies. However, the Service is not
precluded from disallowing a deduction
for any contributions made after an or-
ganization ceases to qualify under section
170(c)(2) if the organization has not timely
filed a suit for declaratory judgment under
section 7428 and if the contributor (1) had
knowledge of the revocation of the ruling
or determination letter, (2) was aware that
such revocation was imminent, or (3) was
in part responsible for or was aware of the
activities or omissions of the organization
that brought about this revocation.

If on the other hand a suit for declara-
tory judgment has been timely filed,
contributions from individuals and orga-
nizations described in section 170(c)(2)
that are otherwise allowable will continue
to be deductible. Protection under section
7428(c) would begin on December 27,
2010, and would end on the date the court
first determines that the organization is
not described in section 170(c)(2) as more
particularly set forth in section 7428(c)(1).
For individual contributors, the maximum
deduction protected is $1,000, with a hus-
band and wife treated as one contributor.
This benefit is not extended to any indi-
vidual, in whole or in part, for the acts or
omissions of the organization that were
the basis for revocation.

Armenian Relief Society of Texas
Richmond, TX

Mexican American Research Center, Inc.
Austin, TX

Panhandle Land Conservancy, Inc.
Destin, FL

Revised Regulations
Concerning Section 403(b)
Tax-Sheltered Annuity
Contracts; Correction

Announcement 2010–95

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Correction to final regulations.

SUMMARY: This document contains
a correction to final regulations (T.D.
9340, 2007–2 C.B. 487 ) that were
published in the Federal Register on
Thursday, July 26, 2007 (72 FR 41128)
providing updated guidance on section
403(b) contracts of public schools and
tax-exempt organizations described in
section 501(c)(3). These regulations
will affect sponsors of section 403(b)
contracts, administrators, participants, and
beneficiaries.

DATES: The correction is effective Octo-
ber 26, 2010, and is applicable on July 26,
2007.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: Concerning the regula-
tions, John Tolleris at (202) 622–6060;
concerning the regulations as applied to
church-related entities, Sherri Edelman
or Jason Levine at (202) 283–9634 (not
toll-free numbers).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations that are the subject
of this correction are under section 403(b)
of the Internal Revenue Code.

Need for Correction

As published, final regulations (T.D.
9340) contain an error that may prove to
be misleading and is in need of clarifica-
tion.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the fi-
nal regulations (T.D. 9340), which was the
subject of FR Doc. 07–3649, is corrected
as follows:

On page 41138, column 2, in the pre-
amble, under footnote number 11, line 26,
the language “Rev. Rul. 66–254, 1966–2
C.B. 125” is removed.

LaNita Van Dyke,
Chief, Publications and

Regulations Branch,
Legal Processing Division,

Associate Chief Counsel
(Procedure and Administration).

(Filed by the Office of the Federal Register on October 25,
2010, 8:45 a.m., and published in the issue of the Federal
Register for October 26, 2010, 75 F.R. 65567)

Form 1040, Form 1040A,
Form 1040EZ, and Form 1041
Electronic Filing Hardship
Waiver Request Procedures
for Calendar Year 2011

Announcement 2010–96

This announcement applies to tax re-
turn preparers who are required by law
to electronically file certain returns. On
December 3, 2010, proposed regulations
were published in the Federal Register
(75 FR 75439), which would implement
the statutory requirement under section
6011(e)(3) of the Internal Revenue Code
for specified tax return preparers to file
income tax returns using magnetic media
(electronically) for individuals, estates,
and trusts if the specified tax return pre-
parers prepare and file the returns. Notice
2010–85, a notice of a proposed rev-
enue procedure published in the Internal
Revenue Bulletin (I.R.B. 2010–51) on De-
cember 20, 2010, provides, for calendar
year 2011, that tax return preparers who
meet the definition of a “specified tax re-
turn preparer” and who believe they may
qualify for an undue hardship waiver may
voluntarily submit waiver requests to the
IRS prior to publication of a final revenue
procedure. Form 8944, Preparer e-file
Hardship Waiver Request, is now available

2010–52 I.R.B. 936 December 27, 2010



on-line and must be used to voluntarily re-
quest waivers for calendar year 2011. You
can get Form 8944 on-line at www.irs.gov.
Form 8944 may also be ordered by calling
1–800–TAX–FORM (1–800–829–3676),
the toll-free IRS number for ordering
forms. Forms ordered through the toll-free
number will be mailed to you.

Specified tax return preparers may sub-
mit completed Forms 8944 on or after the
date of the publication of this announce-
ment. Specified tax return preparers are
encouraged to submit undue hardship
waiver requests using Form 8944 as soon
as possible to allow sufficient time for the
IRS to review the requests and provide
notification of approval or denial of the
requests. For calendar year 2011, Forms
8944 must be submitted to the IRS address

or facsimile number (but not both) listed
below, no later than April 1, 2011. Forms
8944 submitted after that date will only
be reviewed under limited circumstances,
as further explained in the instructions to
Form 8944. A specified tax return pre-
parer may mail his or her completed Form
8944 and any required attachments to:

Internal Revenue Service
Attn: EFU Waiver
P.O. Box 4099
Stop 983
Woburn, MA 01888–4099

Alternatively, a specified tax return pre-
parer may send his or her completed Form
8944 and any required attachments to the
IRS via facsimile to 1–877–477–0567 (a

toll-free number). Allow four to six weeks
to receive notification of approval or de-
nial of the waiver request. However, the
approval or denial of waiver requests is
contingent upon and will not occur prior
to the publication of final regulations and
a final revenue procedure.

For questions about completing Form
8944, or to check on the status of a
hardship waiver request that has been
submitted and remains outstanding for
at least four weeks, call the IRS at
1–866–255–0654 (a toll-free number).
The principal author of this announcement
is Keith Brau of the Office of Associate
Chief Counsel (Procedure & Administra-
tion). For further information regarding
this announcement, contact Keith Brau at
(202) 622–4940 (not a toll-free number).
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Definition of Terms
Revenue rulings and revenue procedures
(hereinafter referred to as “rulings”) that
have an effect on previous rulings use the
following defined terms to describe the ef-
fect:

Amplified describes a situation where
no change is being made in a prior pub-
lished position, but the prior position is be-
ing extended to apply to a variation of the
fact situation set forth therein. Thus, if
an earlier ruling held that a principle ap-
plied to A, and the new ruling holds that the
same principle also applies to B, the earlier
ruling is amplified. (Compare with modi-
fied, below).

Clarified is used in those instances
where the language in a prior ruling is be-
ing made clear because the language has
caused, or may cause, some confusion.
It is not used where a position in a prior
ruling is being changed.

Distinguished describes a situation
where a ruling mentions a previously pub-
lished ruling and points out an essential
difference between them.

Modified is used where the substance
of a previously published position is being
changed. Thus, if a prior ruling held that a
principle applied to A but not to B, and the
new ruling holds that it applies to both A

and B, the prior ruling is modified because
it corrects a published position. (Compare
with amplified and clarified, above).

Obsoleted describes a previously pub-
lished ruling that is not considered deter-
minative with respect to future transac-
tions. This term is most commonly used in
a ruling that lists previously published rul-
ings that are obsoleted because of changes
in laws or regulations. A ruling may also
be obsoleted because the substance has
been included in regulations subsequently
adopted.

Revoked describes situations where the
position in the previously published ruling
is not correct and the correct position is
being stated in a new ruling.

Superseded describes a situation where
the new ruling does nothing more than re-
state the substance and situation of a previ-
ously published ruling (or rulings). Thus,
the term is used to republish under the
1986 Code and regulations the same po-
sition published under the 1939 Code and
regulations. The term is also used when
it is desired to republish in a single rul-
ing a series of situations, names, etc., that
were previously published over a period of
time in separate rulings. If the new rul-
ing does more than restate the substance

of a prior ruling, a combination of terms
is used. For example, modified and su-
perseded describes a situation where the
substance of a previously published ruling
is being changed in part and is continued
without change in part and it is desired to
restate the valid portion of the previously
published ruling in a new ruling that is self
contained. In this case, the previously pub-
lished ruling is first modified and then, as
modified, is superseded.

Supplemented is used in situations in
which a list, such as a list of the names of
countries, is published in a ruling and that
list is expanded by adding further names in
subsequent rulings. After the original rul-
ing has been supplemented several times, a
new ruling may be published that includes
the list in the original ruling and the ad-
ditions, and supersedes all prior rulings in
the series.

Suspended is used in rare situations to
show that the previous published rulings
will not be applied pending some future
action such as the issuance of new or
amended regulations, the outcome of cases
in litigation, or the outcome of a Service
study.

Abbreviations
The following abbreviations in current use
and formerly used will appear in material
published in the Bulletin.

A—Individual.
Acq.—Acquiescence.
B—Individual.
BE—Beneficiary.
BK—Bank.
B.T.A.—Board of Tax Appeals.
C—Individual.
C.B.—Cumulative Bulletin.
CFR—Code of Federal Regulations.
CI—City.
COOP—Cooperative.
Ct.D.—Court Decision.
CY—County.
D—Decedent.
DC—Dummy Corporation.
DE—Donee.
Del. Order—Delegation Order.
DISC—Domestic International Sales Corporation.
DR—Donor.
E—Estate.
EE—Employee.
E.O.—Executive Order.

ER—Employer.
ERISA—Employee Retirement Income Security Act.
EX—Executor.
F—Fiduciary.
FC—Foreign Country.
FICA—Federal Insurance Contributions Act.
FISC—Foreign International Sales Company.
FPH—Foreign Personal Holding Company.
F.R.—Federal Register.
FUTA—Federal Unemployment Tax Act.
FX—Foreign corporation.
G.C.M.—Chief Counsel’s Memorandum.
GE—Grantee.
GP—General Partner.
GR—Grantor.
IC—Insurance Company.
I.R.B.—Internal Revenue Bulletin.
LE—Lessee.
LP—Limited Partner.
LR—Lessor.
M—Minor.
Nonacq.—Nonacquiescence.
O—Organization.
P—Parent Corporation.
PHC—Personal Holding Company.
PO—Possession of the U.S.
PR—Partner.

PRS—Partnership.
PTE—Prohibited Transaction Exemption.
Pub. L.—Public Law.
REIT—Real Estate Investment Trust.
Rev. Proc.—Revenue Procedure.
Rev. Rul.—Revenue Ruling.
S—Subsidiary.
S.P.R.—Statement of Procedural Rules.
Stat.—Statutes at Large.
T—Target Corporation.
T.C.—Tax Court.
T.D. —Treasury Decision.
TFE—Transferee.
TFR—Transferor.
T.I.R.—Technical Information Release.
TP—Taxpayer.
TR—Trust.
TT—Trustee.
U.S.C.—United States Code.
X—Corporation.
Y—Corporation.
Z —Corporation.
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8027, Employer’s Annual Information Return of Tips Income
and Allocated Tips, specified for filing electronically (RP
37) 42, 440

8944, Preparer e-file Hardship Waiver Request, new (Ann 96)
52, 936

Substitute W-2 and W-3, general rules and specifications (RP
42) 47, 715

Substitute W-2c and W-3c, general rules and specifications
(RP 43) 47, 738

Furnishing identifying number of tax return preparer (TD 9501)
46, 651; (REG–142562–10) 48, 781

Guidance and request for comments regarding implementation
of new chapter 4 of the Code (Notice 60) 37, 329

Information reporting for payments made in settlement of pay-
ment card and third party network transactions (TD 9496) 43,
484

Information reporting under the amendments to section 6041 for
gross proceeds paid and for payments to corporations (Notice
51) 29, 83

Institute on Current Issues in International Taxation (Ann 86) 44,
604

Insurance companies:
Effectively connected income, insurance (RP 29) 35, 309
Loss payment patterns and discount factors for the 2010 acci-

dent year (RP 49) 50, 830
Safe harbor under sections 7702 and 7702A for contracts with

a maturity date of 100, life insurance (RP 28) 34, 270
Salvage discount factors for the 2010 accident year (RP 50)

50, 841
Treatment of Blue Cross/Blue Shield organizations and cer-

tain other health organizations (Notice 79) 49, 809
Intangible property, allocation of income and deductions, with-

drawal of REG–115037–00 (Ann 60) 40, 417
Interim guidance under the codification of the economic sub-

stance doctrine and related provisions in the Health Care and
Education Reconciliation Act of 2010 (Notice 62) 40, 411

Interim relief for cost of health care coverage reporting on Form
W-2 (Notice 69) 44, 576

Interest:
And penalty suspension provisions under section 6404(g) (TD

9488) 28, 51
Investment:

Federal short-term, mid-term, and long-term rates for:
July 2010 (RR 18) 27, 1
August 2010 (RR 19) 31, 174
September 2010 (RR 20) 36, 312
October 2010 (RR 24) 40, 400
November 2010 (RR 26) 44, 573
December 2010 (RR 29) 50, 818

Qualified residence, limitations (RR 25) 44, 571
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Rates:

Underpayments and overpayments, quarter beginning:
October 1, 2010 (RR 21) 39, 388
January 1, 2010 (RR 31) 52, 898

Involuntary conversions, livestock sold on account of drought,
extension of replacement period, list of affected counties (No-
tice 64) 41, 421

Losses, imported drywall (RP 36) 42, 439
Marginal production rates, 2010 (Notice 73) 46, 662
Net operating losses (Notice 58) 37, 326
Nonshareholder contribution to capital:

ARRA treatment (RP 34) 41, 426
Treatment of certain grants to corporations (RP 45) 49, 813;

(RP 46) 49, 814
Notice delaying effective date of Revenue Ruling 2006-57 (No-

tice 94) 52, 927
Over-the-counter drugs:

Amounts received under accident and health plans ((RR 23)
39, 388

Revised definition of medical expense under section 106(f)
(Notice 59) 39, 396

Application of section 108(i) to partnerships and S corpora-
tions (TD 9498) 45, 605

Partnerships and S corporations application of section 108(i)(TD
9498) 45, 605; (REG–144762–09) 45, 637

Per diem allowances, 2010–2011 (RP 39) 42, 459
Private foundations, organizations now classified as (Ann 90) 49,

816
Proposed Regulations:

26 CFR 1.108(i)–0, –3, added; guidance regarding de-
ferred discharge of indebtedness income of corpora-
tions and deferred original issue discount deductions
(REG–142800–09) 44, 580

26 CFR 1.108(i)–2, added; application of section 108(i) to
partnerships and S corporations (REG–144762–09) 45, 637

26 CFR 1.1502–21, revised; extended carryback of losses to
or from a consolidated group (REG–151605–09) 31, 184

26 CFR 1.6011–6, added; 301.6011–6, added; specified tax
return preparers required to file individual income tax re-
turns using magnetic media (REG–100194–10) 51, 891

26 CFR 1.6012–2, amended; requirement of a statement dis-
closing uncertain tax positions (REG–119046–10) 40, 415

26 CFR 300.0 thru 300.8, amended; 300.9, added; user fees
relating to enrollment and preparer tax identification num-
ber (REG–139343–08) 33, 256

26 CFR 301.6011–6, added; 301.6071–2, added; 301.7701–1,
amended; classification of series limited liability compa-
nies and cell companies (REG–119921–09) 45, 626

31 CFR 10.0, revised; 10.2 thru 10.8, revised; 10.9, added;
10.30, 10.34, 10.36, 10.51, 10.90, revised; regulations
governing practice before the Internal Revenue Service
(REG–138637–07) 44, 581

Publications:
1141, General Rules and Specifications for Substitute Forms

W-2 and W-3, revised (RP 42) 47, 715

INCOME TAX—Cont.
1187, Specifications for Filing Forms 1042–S, Foreign Per-

son’s U.S. Source Income Subject to Withholding, Elec-
tronically, revised (RP 33) 38, 347

1220, Specifications for Filing Forms 1097, 1098, 1099, 3921,
3922, 5498, 8935, and W-2G Electronically, 2010 revision
(RP 26) 30, 91

1223, General Rules and Specifications for Substitute Forms
W-2c and W-3c, revised (RP 43) 47, 738

1239, Specifications for filing Form 8027, Employer’s An-
nual Information Return of Tip Income and Allocated Tips,
Electronically, revised (RP 37) 42, 440

1516, Specifications for Filing Form 8596, Information Re-
turn for Federal Contracts, Electronically (RP 38) 43, 530

Qualified mortgage bonds (QMBs) and mortgage credit certifi-
cate (MCCs), average area housing purchase price for 2010
(RP 25) 27, 16

Qualifying advanced coal project program, qualifying gasifica-
tion project program (Ann 56) 39, 398

Regulations:
26 CFR 1.108(i)–0T, added; 602.101, amended; guidance re-

garding deferred discharge of indebtedness income of cor-
porations and deferred original issue discount deductions
(TD 9497) 44, 558

26 CFR 1.108(i)–2T, added; 602.101, amended; application
of section 108(i) to partnerships and S corporations (TD
9498) 45, 605

26 CFR 1.382–1, amended; 1.382–1T, added; 1.382–7, added;
1.382–7T, removed; built-in gains and losses under section
382(h) (TD 9487) 28, 48; 1.382–2T, amended, correction
(Ann 50) 33, 260

26 CFR 1.403(b) –4, –6, –7, –10, amended; revised regula-
tions concerning section 403(b) tax-sheltered annuity con-
tracts; correction to TD 9340 (Ann 83) 50, 848

26 CFR 1.408–7, amended; 1.1012–1, amended; 1.6039–2,
amended; 1.6042–4, amended; 1.6044–5, amended;
1.6045–1 thru –5, amended; 1.6045A–1, added;
1.6045B–1, added; 1.6049–6, amended; 31.6051–4,
amended; 301.6721–1, amended; 301.6722–1, amended;
602.101, amended; basis reporting by securities brokers
and basis determination for stock (TD 9504) 47, 670

26 CFR 1.883–0, –1, –2, –3, –4, 5, amended; 1.883–0T, thru
–5T, removed; 1.883–3, revised; 602.101, amended; exclu-
sions from gross income (TD 9502) 46, 641

26 CFR 1.1397E–1, amended; 1.1397E–1T, removed;
602.101, amended; application by cooperative electrical
companies to issue clean renewable energy bonds (Ann 54)
38, 386

26 CFR 1.1502–21, amended; 1.1502–2T, revised; 602.101,
revised; extended carryback of losses to or from a consoli-
dated group (TD 9490) 31, 176

26 CFR 1.6041–1, 1.6041A–1, amended; 1.6050W–1, –2,
amended; 31.3406–0, amended; 31.3406(b)(3), amended;
31.6051–4, –5, added; 301.6721–1, amended; 301.6722–1,
amended; information reporting for payments made in set-
tlement of payment card and third party network transac-
tions (TD 9496) 43, 484
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26 CFR 1.6109–2, amended; 602.101, amended; furnishing

identifying number of tax return preparer (TD 9501) 46, 651
26 CFR 1.6411–2, –3, amended; 1.6411–2T, –3T, removed;

clarification to section 6411 regulations (TD 9499) 45, 622
26 CFR 300.0 thru 300.8, amended; 300.9, added; user fees

relating to enrollment and preparer tax identification num-
bers (PTINs) (TD 9503) 47, 706

26 CFR 301.6404–0, –4, added; 301.6404–4T, removed;
interest and penalty suspension provisions under section
6404(g) of the Internal Revenue Code (TD 9488) 28, 51

Regulations governing practice before the Internal Revenue Ser-
vice (REG–138637–07) 44, 581

Releases of liens on mortgage loans held by REMICs (RP 30)
36, 316

Reporting of uncertain tax positions (Ann 75) 41, 428
Request for documents provided to independent auditors, policy

of restraint and uncertain tax positions (Ann 76) 41, 432
Requirement of a statement disclosing uncertain tax positions

(REG–119046–10) 40, 415
Revised regulations concerning section 403(b) tax-sheltered an-

nuity contracts, correction to TD 9340 (Ann 83) 50, 848
Revocation of Notice 2003–19 (Notice 53) 31, 182
Revocations, exempt organizations (Ann 44) 28, 54; (Ann 45)

29, 87; (Ann 47) 30, 173; (Ann 49) 34, 272; (Ann 55) 37,
346; (Ann 57) 38, 386; correction to Ann 47 (Ann 59) 39, 399;
correction to Ann 59 ((Ann 77) 41, 433; (Ann 80) 45, 638;
(Ann 89) 46, 669; (Ann 91) 50, 848; (Ann 92) 51, 897; (Ann
94) 52, 936

Section 43 inflation adjustment, 2010 (Notice 72) 46, 661
Section 263A safe harbor methods for motor vehicle dealerships

(RP 44) 49, 811
Section 301.9100 relief for certain foreign eligible entities (RP

32) 36, 320
Section 382 limitation:

Fluctuation in value, ownership changes (Notice 50) 27, 12
Ownership changes, small shareholders (Notice 49) 27, 10

Section 901(1) application to certain back-to-back licensing ar-
rangements and certain retail distribution arrangements (No-
tice 65) 41, 424

Series limited liability companies (LLCs) and cell companies,
classification (REG–119921–09) 45, 626

Specified tax return preparers required to file individual income
tax returns using magnetic media (REG–100194–10) 51, 891

Standard Industry Fare Level (SIFL) formula (RR 22) 39, 388
Standard mileage rates procedures (RP 51) 51, 883
Substitute Forms W-2 and W-3, general rules and specifications

(RP 42) 47, 715
Tax conventions:

U.S. –Belgium, agreement with respect to fellowship pay-
ments made to researchers (Ann 52) 36, 315

U.S. –Greenland reciprocal exemption agreement (Ann 48)
32, 234

Tax-sheltered annuities, section 403(b) contracts, correction to
TD 9340 (Ann 95) 52, 936

Transitional relief for determining timeliness of federal tax de-
posits (Notice 87) 52, 908

INCOME TAX—Cont.
Treatment of services under section 482, allocation of in-

come and deductions from intangibles, withdrawal of
REG–146893–09 and REG–115037–00 (Ann 60) 40, 417

Tribal economic development bonds, extension of deadline to
issue (Ann 88) 47, 753

Undue hardship waiver of the section 6011(e)(3) electronic filing
requirement and taxpayer choice statements to file in paper
format (Notice 85) 51, 877

User fees relating to enrollment and preparer tax identification
numbers (PTINs) (REG–139343–08) 33, 256; (TD 9503) 47,
706

SELF-EMPLOYMENT TAX
Disclosures of return information reflected on returns to officers

and employees of the Department of Commerce for certain
statistical purposes and related activities (REG–137486–09)
46, 668

Electronic Funds Transfer of Depository Taxes (TD 9500) 46,
649; (REG–153340–09) 42, 469

Furnishing identifying number of tax return preparer (TD 9501)
46, 651

Proposed Regulations:
26 CFR 301.6103(j)(1)–1, amended; disclosures of return in-

formation reflected on returns to officers and employees
of the Department of Commerce for certain statistical pur-
poses and related activities (REG–137486–09) 46, 668

Regulations:
26 CFR 1.6109–2, amended; 602.101, amended; furnishing

identifying number of tax return preparer (TD 9501) 46, 651
26 CFR 301.6103(j)(1), –1T, amended; disclosures of return

information reflected on returns to officers and employees
of the Department of Commerce for certain statistical pur-
poses and related activities (TD 9500) 46, 649

Transitional relief for determining timeliness of federal tax de-
posits (Notice 87) 52, 908
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